

GES Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 62 39 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Lars Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	GES Holding ApS Hasseris Bymidte 3, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 62 39 01 Stiftet: 8. august 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Sørensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordea Bank A/S Nordnet Sydbank A/S Saxo Bank
Dattervirksomheder	Dahlquist Holding ApS, Aalborg SAB II ApS, Aalborg
Associerede virksomheder	NELS Holding ApS, Aalborg LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien UHL Shipping II, Hamborg 3manager A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er at eje værdipapirer og ejendomme foruden anden investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.940 t.kr. mod 3.598 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.482 t.kr. mod 5.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.940.354	3.598
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.000.000	277
2 Personaleomkostninger	-1.024.723	-1.024
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.215	-33
Andre driftsomkostninger	0	-140
Driftsresultat	2.900.416	2.678
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	317.272	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	256.130	172
Andre finansielle indtægter	2.146.754	4.984
Nedskrivning af finansielle aktiver	966.200	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.563.846	-1.990
Resultat før skat	3.022.926	5.844
Skat af årets resultat	459.020	-509
Årets resultat	3.481.946	5.335
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.188.661	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	277.272	0
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000
Overføres til overført resultat	0	1.335
Disponeret fra overført resultat	-3.983.987	0
Disponeret i alt	3.481.946	5.335

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.000	72
5 Investeringsejendomme	63.300.000	62.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.357.000</u>	<u>62.372</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	317.272	0
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	20.678.642	18.361
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.667.000	2.768
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.662.914</u>	<u>21.129</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>89.019.914</u>	<u>83.501</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.389.850	11.869
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.906.545	1.854
Tilgodehavende selskabsskat	154.910	130
Andre tilgodehavender	714.030	1.499
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	388
Periodeafgrænsningsposter	150.110	161
Tilgodehavender i alt	<u>16.315.445</u>	<u>15.901</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.562.012	22.453
Værdipapirer i alt	<u>18.562.012</u>	<u>22.453</u>
Likvide beholdninger	661.470	3.274
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.538.927</u>	<u>41.628</u>
Aktiver i alt	<u>124.558.841</u>	<u>125.129</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	277.272	0
Overført resultat	65.565.761	69.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000
Egenkapital i alt	71.968.033	73.706
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	688.540	1.156
Hensatte forpligtelser i alt	688.540	1.156
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.309.671	33.337
Gæld til pengeinstitutter	3.307.825	4.123
Anden gæld	821.824	798
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.439.320	38.258
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.945.300	2.931
Gæld til pengeinstitutter	10.910.684	8.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.509	208
Anden gæld	2.333.226	842
Periodeafgrænsningsposter	1.229	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.462.948	12.009
Gældsforpligtelser i alt	51.902.268	50.267
Passiver i alt	124.558.841	125.129

1 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
	Børsnoterede aktier kr.	
Dagsværdi 31. december 2020	63.300.000	4.667.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.000.000	11.818.707
	<u>1.899.500</u>	<u>-582.489</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.018.864	1.019
Andre omkostninger til social sikring	5.859	5
	<u>1.024.723</u>	<u>1.024</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.784	25
Andre finansielle omkostninger	3.545.062	1.965
	<u>3.563.846</u>	<u>1.990</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	259.140	725
Tilgang i årets løb	0	14
Afgang i årets løb	0	-480
Kostpris 31. december 2020	<u>259.140</u>	<u>259</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-186.924	-251
Årets af-/nedskrivninger	-15.216	-31
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	95
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-202.140</u>	<u>-187</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>57.000</u>	<u>72</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	65.932.958	65.410
Tilgang i årets løb	0	523
Kostpris 31. december 2020	65.932.958	65.933
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-3.632.958	-3.910
Årets regulering til dagsværdi	1.000.000	277
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	-2.632.958	-3.633
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	63.300.000	62.300

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8,15%
Laveste afkastprocent	4,00%

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, 1. januar 2020	40.000	40
Kostpris 31. december 2020	40.000	40
Opskrivninger primo 1. januar 2020	0	-40
Årets resultat	277.272	0
Opskrivninger 31. december 2020	277.272	-40
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	317.272	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Dahlquist Holding ApS, Aalborg	25 %	1.269.088	1.397.399

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	18.466.995	18.501
Tilgang i årets løb	2.325.930	0
Afgang i årets løb	-7.917	-34
Kostpris 31. december 2020	20.785.008	18.467
Nedskrivning primo 1. januar 2020	-106.366	-106
Nedskrivninger 31. december 2020	-106.366	-106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	20.678.642	18.361

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GES Holding ApS kr.
NELS Holding ApS, Aalborg	33,33 %	25.543.557	2.673.366	14.188.948
LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg	50,00 %	4.346.618	793.783	40.000
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	25,00 %	6.739.708	-49.910	4.123.763
UHL Shipping II, Hamborg	31 %	0	0	0
3manager A/S, Aalborg	1,72 %	-8.264.984	820.997	2.325.930

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020 kr.
Direktion	10,05	388.659	0

9. Gældsforpligtelser

Andel af gæld der forfalder efter 5 år udgør 23.187.874 kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.640 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 63.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.685 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for selskabets samt associerede selskabers gæld med Nordea Bank, som pr. 31.12.20 udgør i alt 14.232 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 5.202 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt som løber over 12 måneder med udløb den 1/12-2020. Den gennemsnitlige månedlige leasingydelse udgør 8 t.kr. Leasingtager har ret til at træde ud af leasingaftalen efter forløbet af 5 måneder med 1 måneds varsel. Samlet leasingforpligtelse pr. 31.12.19 udgør 40 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for LM Ejendomme, Aalborg ApS' kreditforeningslån hos DLR Kredit, som pr. 31.12.20 udgør 20.867 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem LM Ejendomme, Aalborg ApS og Nordjyske Bank, som pr. 31.12.20 udgør 19.489 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for 1,92% af bankgæld i 3manager A/S til Spar Nord, som pr. 31.12.20 udgør 2.175 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.20 udgør 2.851 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for SAB II ApS' kreditforeningslån hos Nordea Bank, som pr. 31.12.20 udgør 49.642 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for NELS Ejendomme A/S' kreditforeningslån hos Nordea Bank, som pr. 31.12.20 udgør 10.873 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
